
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010900214

214

Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
R E T I F I C AÇ ÃO

No "Aviso de Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019", veiculado no Diário
Oficial da União no dia 07/01/2019, onde se lê: "contratação dos serviços de engenharia
para execução das obras de reforma e ampliação do Mercado Público Centro de
Abastecimento José Ferreira Sobrinho - 4ª Etapa, no Município de Santa Cruz/RN", leia-se:
"contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de modernização e
ampliação do Mercado Público Centro de Abastecimento Jose Ferreira Sobrinho - 4ª Etapa,
no Município de Santa Cruz/RN".

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, aditivos,
graxas, fluídos e combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel Comum e S-10), em
atendimento a frota para a frota de veículos, conforme Termo de Referência. Recebimento
das Propostas e obtenção do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br até 21/01/2019,
às 9h30 e início da disputa de preços às 10h00 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo
e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às
13h00. Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO Nº. 001/2019
O Município de Serrinha, através de seu Prefeito, torna público que às

09h45min do dia 29/01/2019, na sala de reunião da CPL,será realizada Tomada de Preços,
do tipo menor preço Global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO CONVENCIONAL COM
DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SERRINHA/RN. Informações
na sede da Prefeitura no setor da CPL (Edital disponível em PDF pelo email
serrinha.rn.licitacoes@gmail.com).

Serrinha-RN, 8 de janeiro de 2019.
JOSE ANTONIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa/RN
torna público para conhecimento de interessados o resultado do julgamento na fase de
habilitação e proposta referente à Tomada de Preços nº 005/2018 - TP, que tem por objeto
a contratação de empresa especializada destinada as obras de pavimentação asfáltica das
Avenidas "Prefeito Kerginaldo Forte", "Antônio Pinto", "José de Alencar" e "Francisco
Gomes Pinto Filho", na Zona Urbana do município de Viçosa/RN, através de parceria entre
o Governo Federal/Ministério das Cidades (Contrato de Repasse nº 1037388-01/2017) e a
Prefeitura Municipal de Viçosa/RN. Empresa Habilitada: CLPT Construtora Eireli EPP, CNPJ:
25.165.699/0001-70 sendo a mesma vencedora pelo menor valor global apresentado de R$
336.193,98 (trezentos e trinta e seis mil, cento e noventa e três reais e noventa e oito
centavos).

Viçosa-RN, 7 de janeiro de 2018.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Comissão de Licitação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2019

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto o Edital de Carta
Convite nº 01/2019, para Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS. Abertura dia 15.01.2019 - 10:00 horas.

O Edital poderá ser adquirido no site, Setor de Licitações ou pelo e-mail,
licita@alecrim.rs.gov.br. Informações: fone 55 3546 1300.

Alecrim-RS, 8 de janeiro de 2019.
LUCILENA LOURDES SCHNEIDER

Dir. de Dep. de Apoio Administrativo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2018

DO ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
José Arno Appolo do Amaral, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais e em
observância aos procedimentos estabelecidos pelo Art. 49 da Lei Federal nº 8666/1993,
considerando fato superveniente, devidamente justificado e publicado em inteiro teor no
site alvorada.atende.net, resolve: ANULAR O ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do
certame em epígrafe, publicado em 11 de dezembro de 2018.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para o
Laboratório Regional de Prótese Dentária (LRPD) do Município de Alvorada-RS. Data e Hora
da Disputa de preços: 24 de janeiro de 2019 às 10hs. Edital na íntegra: site
alvorada.atende.net, ou através do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (51) 3044-8563, de segunda a sexta-feira, das 8h às 11h45min
e das 13h às 16h45min.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

RP 004/2019
A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que se encontra

aberta Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços
visando à contratação de empresas especializadas na prestação de serviço de transporte
sanitário para remoção de pacientes residentes no Município de Alvorada entre municípios
do Estado do Rio Grande do Sul (RS), incluindo de Alvorada para outros municípios e vice-
versa, com fins de internação hospitalar, transferência inter-hospitalar e transferência para
realização de exames com necessidade de remoção simples ou de remoção psiquiátrica,
conforme diretrizes estaduais para organização da rede de transporte sanitário no Sistema
Único de Saúde (SUS), no RS (CIB 05/2018). Data e horário do início das disputas de preço:
5 de fevereiro de 2019, às 9 horas. Edital na íntegra: alvorada.atende.net,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail licitacoes-
alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2018

A Prefeitura Municipal de Alvorada comunica aos interessados que a Licitação
na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para confecção
e instalação de Estrutura Metálica em aço galvanizado, com cobertura em chapa de
Policarbonato nos prédios das Unidades Básicas de Saúde, com fornecimento de materiais
e mão de obra, que seria realizada no dia 12 de novembro de 2018, às 9 horas, restou
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2018

Conforme publicação ocorrida no DOU Seção III do dia 14/12/2018 página 323,
a Prefeitura Municipal de Arroio Grande/RS através de seu pregoeiro torna público a
retificação do projeto básico - anexo II - item 001 e prazo de entrega do objeto licitado
referente ao Edital do Pregão Eletrônico 069/2018. Sendo as seguintes alterações: 1 - A
exclusão do item piloto automático dos itens de série do micro ônibus. 2- O acréscimo do
termo "ou DPM" nos adicionais do micro ônibus passando a ser: "Dispositivo de
transposição acessível (DTA ou DPM)". 3 - O Prazo de entrega passou de 90 dias após
assinatura de contrato para 120 dias após assinatura de contrato. - Mantidas as demais
disposições. Nova data e hora da Abertura: 24 de Janeiro de 2019 às 09 horas, no Portal
de Compras Públicas.

Arroio Grande-RS, 8 de janeiro de 2019.
JOSIMAR BOTELHO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2019
O Município de Boa Vista do Incra, torna público e para conhecimento dos

interessados que retifica termo constante no Aviso de Licitação publicado no DOU em
08/01/2019. No Ato, onde lê-se PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2018, leia-se PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2019. Mais informações, poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de
Finanças, Setor de Licitações sito a Av. Heraclides de Lima Gomes, nº 2750, Centro, ou
pelos telefones (55) 3613-1203 ou 1205, e-mail: compras@boavistadoincra.rs.gov.br ou
Endereço Eletrônico: www.boavistadoincra.rs.gov.br; Legislação aplicável: Lei 10.520/02, LC
123/06, LC 147/14 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Boa Vista do Incra-RS, 8 de janeiro de 2019.
CLEBER TRENHAGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2018

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna pública a seguinte homologação:
PREGÃO ELETRÔNICO - 205/2018 - PROCESSO 15430/2018, Registro de Preço para eventual
aquisição de Gêneros Alimentícios.

A ata da licitação com os respectivos produtos, quantidades, valores e
fornecedores, encontra-se a disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone: 51-3724-6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul, 8 de janeiro de 2019.
JONAS ADOLFO FRIEDRICH

Secretário Municipal Substituto da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

A PMC torna público os Editais de Licitação do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de Cachoeirinha/RS. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019
- Contratação de Instituição FInanceira Oficial para Processamento da Folha de Pagamento
dos Servidores Cedidos, em Auxilio-Doença e Maternidade, Inativos e Pensionistas do
IPREC. Abertura: 13 de Fevereiro de 2019, às 10 horas. LOCAL: Sala de Licitações da
Superintendência de Compras, Sede da PMC, na Av. Flores da Cunha, 2209.

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

Contratação de empresa(s) especializada(s) para em realização de cálculo atuarial do
exercício de 2019, nos termos da legislação federal, de modo a garantir o equilíbrio
financeiro e atuarial do IPREC. Abertura e Disputa: 21 de janeiro de 2019 às 14 horas.
Local: Sala de Licitações da Superintendência de Compras, Sede da PMC, na Av. Flores da
Cunha, 2209. Os Editais encontram-se disponíveis na PMC, ou pelo site:
www.cachoeirinha.rs.gov.br. Inf. fone: (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-09T00:36:11-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




